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Kerteminde Kommunes afgørelse
Baggrund for tilladelsen
Kerteminde Kommunes miljøafdeling er via Beredskab Fyn og kommunens byggesagsafdeling blevet gjort 
opmærksom på, at der drives en omlastningsvirksomhed for nye og brugte skraldespande på adressen 
Fiskeløkken 2-8, 5330 Munkebo.

Følgende er oplyst til miljøafdelingen:
- Der er oplag af skraldespande både inde og ude, de brugte skraldespande opbevares udendørs på 

Fiskeløkken 8.
- Det samlede oplag af brugte skraldespande fylder pt. minimum 4.000 m2

- Der skal opsættes en knuser på adressen til neddeling af de brugte skraldespande.

Det er Kerteminde Kommunes vurdering, at de brugte skraldespande ikke længere skal anvendes som 
skraldespande. Der er dermed tale om et affaldsprodukt.

Pladser for omlastning af ikke-farligt affald er godkendelsespligtige hvis kapaciteten overstiger 30 tons pr. 
dag eller mere end 4 containere / 30 m3. Kerteminde Kommune vurderer, at kapaciteten overstiger 30 m3 
affald. 

Aktiviteten vurderes derfor at være omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 212 

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr 
forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om 
dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 
anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.

  
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller 
affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en 
kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 
samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller 
listepunkt K 211.

Aktiviteten er godkendelsespligtig efter miljøbeskyttelseslovens § 33. 

Der skal søges og opnås miljøgodkendelse, før en virksomhed, et anlæg eller en indretning, der er optaget 
på bilag 1 eller 2 til godkendelsesbekendtgørelsen må anlægges eller påbegyndes.

Nærværende miljøgodkendelse er en midlertidig, lovliggørende godkendelse, der primært fastsætter vilkår i 
form af en tidsfrist for indsendelse af fyldestgørende ansøgning om miljøgodkendelse, samt begrænsninger 
til driften.

Afgørelse
Kerteminde Kommune miljøgodkender PHP SERVICE ApS efter miljøbeskyttelseslovens § 33, listepunkt K 
212, på matrikel nr. 1bi, Munkebo By, Munkebo.

Godkendelsen meddeles på følgende vilkår:

Generelt
1. PHP SERVICE ApS skal senest den 6. december 2019 fremsende fyldestgørende ansøgning om 

miljøgodkendelse til Kerteminde Kommune ved anvendelse af den digitale selvbetjening, Byg og Miljø.

2. Nærværende miljøgodkendelse er gældende indtil der er meddelt endelig miljøgodkendelse baseret på 
virksomhedens ansøgning, jf. vilkår 1.



Drift
3. Der må drives omlasteplads med til- og fraførsel  samt midlertidig oplagring af brugte skraldespande.

4. Nedknusning af brugte skraldespande må kun foretages på hverdage i tidsrummet kl. 8-16. Der må ikke 
ske nedknusning i uge 52 2019 og uge 1 2020.

5. Eventuel vask af skraldespande skal udføres på en måde der ikke medfører udledning af vaskevand.

Klagevejledning og aktindsigt 
Klagevejledning
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. 

Klageportalen ligger på https://naevneneshus.dk/ og kan tilgås via www.borger.dk og www.virk.dk. 
Klagefrist: 30. december 2019.

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når klagen sendes, skal betales et gebyr, som betales 
via Klageportalen. Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der ikke 
indsendes via Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til dette. 

Hvis der ønskes fritagelse for brug af Klageportalen, skal klager sende en begrundet anmodning til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes. 

For yderligere information henvises til Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside, der kan tilgås via 
Nævnenes Hus - www.naevneneshus.dk

Hvis kommunens afgørelse eventuelt ønskes prøvet ved domstolen, skal sagsanlæg være anlagt inden 6 
måneder efter, at denne afgørelse er modtaget, eller hvis afgørelsen påklages, inden 6 måneder efter at 
endelig afgørelse foreligger. Fristen for at anlægge søgsmål er således den 2. juni 2020.
Reglerne for klage og søgsmål fremgår af kapitel 11 i miljøbeskyttelsesloven1.

Det gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i de resultater af virksomhedens 
egenkontrol, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, samt i sagen i øvrigt.

Miljøteknisk vurdering
Baggrund

Vurdering 
Det er Kerteminde Kommunes vurdering, at de brugte skraldespande ikke længere skal anvendes som 
skraldespande. Der er dermed tale om et affaldsprodukt.

Pladser for omlastning af ikke-farligt affald er godkendelsespligtige hvis kapaciteten overstiger 30 tons pr. 
dag eller mere end 4 containere / 30 m3. Kerteminde Kommune vurderer, at kapaciteten overstiger 30 m3 
affald. 

Aktiviteten vurderes på baggrund af oplagets størrelse at være omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens 
bilag 2, listepunkt K 212.

1 LBK nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse

http://www.naevneneshus.dk/


Oplag og omlastning
Selve den midlertidige oplagringen af tømte skraldespande vurderes ikke at udgøre en miljømæssig 
udfordring. På nuværende årstid forventes oplaget heller ikke at give anledning til væsentlige lugtgener.

Vask
Det vides ikke på nuværende tidspunkt om der er vask af skraldespandene inden oplagring. Såfremt der er 
vask, skal aktiviteten indstilles, indtil der er lavet en nærmere vurdering af vaskevandet, eller vasken skal 
udføres på en måde, der ikke medfører udledning af vaskevand.

Støj - nedknusning
Det er oplyst, at der skal opsættes en knuser til neddeling af de brugte skraldespande. Knuseren er tidligere 
miljøgodkendt i Roskilde Kommune den 9. juni 2017. Følgende data fremgår af miljøgodkendelsen

Fiskeløkken 8 er beliggende i erhvervsområde med støjgrænser på 60/60/60 dB.
Nærmeste mere følsomme anvendelse er beboelsen på Nymarken 10, der er placeret i et område med 
blandet boliger og erhverv og støjgrænser på 55/45/40 dB. Nymarken 10 er beliggende godt 50 meter fra 
skel til Fiskeløkken 2-8 og godt 150 meter fra den udendørs plads på Fiskeløkken 8.
Cirka 220 meter mod nordøst ligger en kolonihaveforening med støjgrænser på 50/45/40.

Baseret på ovenstående støjdata har Kerteminde Kommune lavet en overslagsmæssig beregning af 
kildestøjen og behovet for afstand til skel, hvis støjgrænsen på 60 dB i skel skal overholdes. PÅ baggrund 
heraf kan der være vanskelligheder med at finde en placering på grunden, hvor afstand alene er 
støjdæmpende nok til at overholde 60 dB i skel. Kerteminde Kommunes betragtninger tager ikke hensyn til 
eventuelle naturlige støjskærme som fx bygninger. Ansøger skal derfor redegøre for hvordan støjgrænserne 
forventes overholdt. Kerteminde kommune vurderer, at knuseren alene på afstand kan overholde 
støjgrænserne ved Nymarken 10 og kolonihaverne i dagperioden.

Principielt skal støjgrænserne overholdes i skel og dette skal dokumenteres inden godkendelse. Faktuelt er 
oplaget af skraldespande på ejendommen nu så stort, at Fyns Beredskab ønsker det reduceret. Reducering 
kan enten ske ved nedknusning som planlagt eller ved bortkørsel. Kerteminde Kommune vurderer på 
baggrund af støjdataene, at generne ved nedknusning ikke er mere generende for de omkringboende i 
dagtimerne end den trafik der vil blive resultatet af en flytning af oplaget uden forudgående nedknusning. På 
grund af tidligere støjproblemer i Munkebo vurderes det væsentligt, at den støjende aktivitet reduceres til at 
foregå inden for normal arbejdstid, hvilket er en yderligere begrænsning i forhold til støjvejledningens 
definitioner af dagperioden. Arbejdstiden kan i den endelige miljøgodkendelse udvides eller indskrænkes alt 
efter ansøgningens redegørelse for de støjende aktiviteter.

Habitatbekendtgørelsen2

Før der træffes afgørelse i medfør af Miljøbeskyttelseslovens §28, skal der jf. habitatbekendtgørelsen, 
foretages en vurdering af, om projektet i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, kan 
påvirke et Natura 2000-område væsentligt.

Nærmeste Natura2000-område er nr. 110 Odense Fjord - habitatområde nr. H94 og 
fuglebeskyttelsesområde nr. F75, der ligger omtrent 1,3 km fra adressen.

2 BEK nr. 1595 af 06/12/2018 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 
beskyttelse af visse arter



Kerteminde Kommune vurderer, at aktiviteten ikke vil medføre påvirkninger af Natura 2000-områder og vil 
ikke have en negativ indflydelse på beskyttede arter.

Kerteminde Kommune har i vurderingen bl.a. lagt vægt på, at:
- Aktiviteten har ingen direkte påvirkning af - eller udledning til habitatområdet.
- På baggrund af afstanden vurderes aktiviteten ikke at påvirke habitatområdet med støj.

Partshøring
Et udkast til afgørelsen er sendt i høring hos virksomheden og grundejer den 29. november 2019. 

Der er modtaget høringssvar fra virksomheden, der ønsker mulighed for nedknusning udvidet til 7-17. 
Kerteminde Kommune fastholder den fastsatte tidsperiode på 8-16, da overslagsmæssige beregninger viser, 
at der kan være problemer med at overholde støjgrænserne inden for erhvervsområdet. Kerteminde 
Kommunes beregninger kan ikke tage højde for dæmpning fra bygninger mv. I en argumenteret ansøgning 
kan der bedre redegøres for placering mv., der kan medføre længere tid til nedknusning.

Grundejer har ingen kommentarer til udkastet.
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